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Akcja Partnerskie Projekty Regio realizowana przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji, która zarządza

programem Komisji Europejskiej w dziedzinie edukacji i doskonalenia zawodowego „Uczenie się przez

całe życie” jest inicjtywą, która umożliwia samorządom uzyskanie dofinansowania do realizacji

projektów edukacyjnych we współpracy międzynarodowej. 

Celem Comenius Regio jest wzmacnianie europejskiego wymiaru w edukacji poprzez promowanie

współpracy między lokalnymi i regionalnymi władzami oświatowymi w Europie, realizacja celów

programu Comenius, a w konsekwencji wzbogacenie oferty edukacyjnej dla uczniów.

Partnerstwa w ramach programu Comenius Regio dają możliwość wzajemnego uczenia się, wymiany

najlepszych praktyk, rozwijania struktur współpracy międzynarodowej, w tym przygranicznej.

W Comenius Regio mogą brać udział jednostki samorządu terytorialnego na poziomie gminy, powiatu,

województwa oraz kuratoria oświaty we współpracy z co najmniej jedną szkołą lub przedszkolem

uprawnionym do udziału w programie Comenius oraz co najmniej jedną instytucją, organizacją działającą

w danym regionie i mogącą wesprzeć realizację projektu (między innymi: kluby młodzieżowe, sportowe,

stowarzyszenia rodziców i uczniów, lokalne placówki doskonalenia nauczycieli, przedsiębiorstwa,

muzea, domy kultury i inne).

Partnerstwo składa się z dwóch konsorcjów z dwóch krajów uczestniczących w programie „Uczenie się

przez całe życie". Są to kraje Unii Europejskiej, kraje EFTA, Turcja, Chorwacja i Szwajcaria.

Tematyka projektów Comenius Regio może dotyczyć wszelkich wspólnych dla obu regionów kwestii

dotyczących edukacji szkolnej.

Przykładowe tematy projektów

Edukacja ekologiczna w szkołach podstawowych

Od nadzoru pedagogicznego, zewnętrznych egzaminów do oceny jakości pracy szkół

Muzyka nie zna granic

Wsparcie szkolnictwa zawodowego przez opracowanie i wdrożenie modelu firmy ćwiczeniowej

Budżet projektów Comenius Regio konstruowany jest w oparciu o ryczałtową kwotę przeznaczoną na

pokrycie kosztów wyjazdów zagranicznych do instytucji partnerskich oraz kwotę obliczaną w oparciu o

realne wydatki, z przeznaczeniem na pozostałe działania w projekcie. W roku 2013 maksymalne

dofinansowanie wynosi 45000 euro.

Czas realizacji projektów Comenius Regio wynosi 2 lata.

Jak znaleźć partnera do realizacji projektu Comenius Regio?

Dobrym punktem wyjścia do tworzenia partnerstw są istniejące kontakty z władzami lokalnymi w innych

krajach. Można skorzystać z bazy danych www.twinning.org.

Termin składania wniosków 21 lutego 2013 rok
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Zainteresowane jednostki mogą kontaktować się bezpośrednio z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji,

Narodową Agencja programu „Uczenie się przez całe życie", która zlokalizowana jest w Warszawie przy

ul. Mokotowskiej 43 lub bezpośrednio z Panią Agnieszką Fijałkowską, tel.: 22 46 31 210, mail:

agnieszka.fijalkowska@frse.org.pl
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